
Vz.č. 312/18
Příloha č. 2

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ 

č. 312/18

uzavřená podle § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 
Zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA 

ředitelem
IČO: 00064203 DIČ: CZ 00064203 

(dále jen „objednatel") 

a

DIAMOND TOUR, s.r.o.
se sídlem: Rezlerova 286, 109 00 Praha 10 
Zastoupená:Pavlem Komancem, jednatelem 
IČO: 28530250 DIČ: CZ28530250 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 148301 

(dále jen „dopravce")

Objednatel a dopravce (dále také společně jako „sm luvn í strany" a každý samostatně jako 
„smluvní strana").

Shora uvedené sm luvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 
2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě výsledků veřejné zakázky FN Motol -  Autobusová přeprava zaměstnanců z FN 
Motol do Špindlerova Mlýna a zpět zadávané v souladu s ustanovením § 6 a § 27 zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o přepravě 
(dále jen „smlouva").

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této sm louvy je závazek dopravce zajistit pro objednatele přepravu zaměstnanců 
(180 osob) z Fakultní nemocnice v Motole do Špindlerova Mlýna a zpět třemi vozidly BUS za 
podmínek vymezených dále v této smlouvě a vyplývajících ze zadávacích podmínek na 
veřejnou zakázku (dále jen „přeprava" nebo „předmět plnění"), a to řádně, bez vad a včas.

2. Objednatel se zavazuje za přepravu zaplatit dopravci cenu ve výši a za podmínek dle této 
smlouvy.

II.

Cena přepravy

1. Celková cena přepravy podle této smlouvy je sjednána takto:
Celková cena (cesta tam a zpět) 103 840 Kč bez DPH 
Celková cena (cesta tam a zpět) 21 806,40 Kč DPH 
Celková cena (cesta tam a zpět) 125 646,40 Kč s DPH



Vz.č. 312/18
Příloha č. 2

2. V ceně podle předchozího odstavce jsou zahrnuty veškeré náklady dopravce nezbytné pro 
řádné a včasné zajištění přepravy podle této smlouvy, tedy veškeré náklady na pohonné 
hmoty, dálniční známky, práce, dodávky, služby, poplatky, čekací doba, výkony a další 
činnosti nutné pro řádné splnění předmětu dle této smlouvy. Dopravce nemá v souvislosti 
s plněním této smlouvy právo na úhradu jakýchkoli j iných nákladů souvisejících 
s poskytnutím plnění podle této smlouvy, ledaže tak výslovně stanoví tato smlouva nebo 
písemná dohoda smluvních stran.

3. Objednatel nebude dopravci poskytovat zálohy. Dopravce během přepravy není oprávněn 
požadovat po cestujícím jízdné, ani jeho část.

III.
Místo a čas plnění a kontaktní osoby

1. Místem zahájení při přepravě tam:
a) 14. 5. 2018 v 08:00 hodin hospodářská vrátnice Fakultní nemocnice v Motole, V

Úvalu 84, Praha 5, místem ukončení přepravy je Hotel Harmony Club, Bedřichov 106, 
Špindlerův Mlýn 543 51;

b) 15. 5. 2018 v 08:00 hodin hospodářská vrátnice Fakultní nemocnice v Motole, V
Úvalu 84, Praha 5, místem ukončení přepravy je Hotel Harmony Club, Bedřichov 106, 
Špindlerův Mlýn 543 51;

2. Místem zahájení při přepravě zpět:
a) 15. 5. 2018 od 12:00 hodin do 14:00 hodin, Hotel Harmony Club, Bedřichov 106, 

Špindlerův Mlýn 543 51, místem ukončení přepravy je hospodářská vrátnice Fakultní 
nemocnice v Motole, V Úvalu 84, Praha 5;

b) 16. 5. 2018 od 12:00 hodin do 14:00 hodin, Hotel Harmony Club, Bedřichov 106, 
Špindlerův Mlýn 543 51, místem ukončení přepravy je hospodářská vrátnice Fakultní 
nemocnice v Motole, V Úvalu 84, Praha 5;

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele ve věcech technických (dále jen 
„oprávněný zástupce objednatele") je pro účely této smlouv  

: 

4. Kontaktní osobou dopravce (dále jen „oprávněný zástupce dopravce") je pro účely této 
smlouvy

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dopravce prohlašuje, že splňuje všechny podmínky a právní předpisy týkající se předmětné 
činnosti, řidiči jsou způsobilí k výkonu povolání v oboru řidič pro přepravu osob a vozidla 
používaná pro přepravy dle této smlouvy splňují požadavky na technické a věcné vybavení 
vozů.

2. Vozidla dopravce jsou na viditelném místě označena firmou dopravce a uvnitř vozu jsou na 
viditelném místě identifikační údaje řidiče.

3. Dopravce se zavazuje přistavit vozidla na místo nástupu cestujícího v čase uvedeném v čl. III 
odst. 1 a 2 této smlouvy.

4. Dopravce zvolí trasy přepravy podle kritéria minimalizace času.
5. Smluvní strany vylučují použití § 2627 občanského zákoníku (skryté překážky) pro tento 

smluvní vztah. Dopravce postupuje při přepravě samostatně.
6. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je přeprava prováděna v souladu s touto smlouvou.
7. Dopravce je povinen v případě jakýchkoliv  technických či j iných překážek spojených 

s přistavením autobusu, zajistit obratem (nejpozději do 1 hodiny od času přistavení podle čl. 
III. odst. 1. a 2. této smlouvy) autobus j iný tak, aby byla zajištěna doprava na místo určení 
(tam i zpět). Ustanovení čl. VI. odst. 1. není tímto dotčeno.



Vz.č. 312/18
příloha č. 2

V.
Platební podmínky

1. Cena za přepravu (tam i zpět) bude uhrazena objednatelem jednorázově, a to na základě 
platebního dokladu (faktury) vystavené dopravcem do 14 dnů ode dne splnění závazku 
dopravcem podle této smlouvy.

2. Splatnost faktury je 60 dnů od jejího doručení objednateli.
3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.

4. Nedílnou součástí faktury je soupis skutečně provedených přeprav dle jednotlivých 
objednávek, který musí obsahovat následující údaje (nejsou li j iž na faktuře) v členění 
jednotlivých objednávek:
c/ požadovaný čas přistavení (tam i zpět), 
d/ skutečný čas přistavení (tam i zpět), 
e/ místo přistavení (tam i zpět), 
f/ místo přepravy (tam i zpět),
ch/ identifikace zaměstnance dopravce odpovědného za vyúčtování, 
i) číslo smlouvy: 312/18

5. Objednatel může fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit dopravci k přepracování 
v případě, že obsahuje neúplné či nesprávné údaje. U opravené nebo nové faktury běží nová 
lhůta splatnosti.

6. Místem pro doručení faktury je podatelna objednatele na adrese sídla objednatele. 
Za rozhodný den doručení faktury se považuje den vyznačený na faktuře podatelnou 
objednatele.

VI.
Sankce

1. Pro případ prodlení dopravce s termínem přistavení vozidla v požadovaném čase (při cestě 
tam i zpět), se dopravce zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč včetně 
DPH, a to za každých 15 minut prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je dopravce oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení úroků z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v 
plné výši. Sm luvn í pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce dopravce.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení.
5. Dopravce je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dopravce dle této smlouvy.
6. Objednatel si vyhrazuje v případě nedodržení podmínek ze strany dopravce právo vyúčtovat 

k tíži dopravce náklady spojené se zajištěním náhradní dopravy. Ustanovení čl. VI . odst. 1. 
není tímto dotčeno.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
zveřejněním v registru sm luv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru sm luv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Dopravce je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.



Vz.č. 312/18
Příloha č. 2

3. Práva vzniklá z této sm louvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e- 
mailových, či j iných elektronických zpráv.

4. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou se sm luvní vztah řídí občanským zákoníkem.

5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 
povinnostmi smluvních stran vzniklým i na základě této smlouvy. Sm luvn í strany vylučují 
uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 
založený touto smlouvou.

7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 
platnosti. Sm luvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 
této smlouvy.

8. Dopravce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se 
zejména zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti objednatele, které se dozví 
v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této 
smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Dopravce si je vědom, že se 
jedná o důvěrné informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím 
osobám, ani jich nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv  osobní údaje, 
podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či j iných pracovníků objednatele, se kterými se 
prodávající v souvislosti se svou činností pro objednatele dozví nebo dostane do kontaktu. 
V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se prodávající zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. Úhradou sm luvní pokuty není dotčeno 
právo objednatele na náhradu újmy či náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatnění 
jeho práva dle tohoto odstavce.

9. Dopravce se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost nezbytnou ke splnění 
ustanovení zákona o veřejných zakázkách (uveřejňování smluv). Dopravce bere na vědomí, 
že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.

10. Dopravce plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně 
též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících, v souladu s pokyny Ministerstva 
zdravotnictví České republiky nebo obecně závaznými právními předpisy, a to i těmi, které 
nabudou účinnosti po ukončení smlouvy.

11. Změna nebo doplnění sm louvy může být uskutečněno pouze p ísemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.

12. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech sp la tnos t í originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si 
smlouvu před je jím  podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle 
jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek.

V Praze dne <T. 7

ředitel Fakultní nemocnice v Motole

FAKULTNÍ NEMOCNICE V MOTOLE ^

150 06 Praha 5 - Motol, V Úvalu 84 ^
co
o

Ředitel


